
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계 농축산과 

  0원

      1,725,000,000원

  5,500,000원*1회

  400,000원

  0원

  0원

      4,000,000원*19명

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 37,226,259 36,801,396 424,863

국          8,801,576 8,682,597 118,979

지          7,368,100 7,241,900 126,200

기            776,898 774,948 1,950

도          3,081,237 3,024,887 56,350

군         17,198,448 17,077,064 121,384

농촌복지증진 및 경영안정 18,704,821 18,485,349 219,472

국          7,709,880 7,590,901 118,979

지            453,900 453,900 0

기             29,424 29,424 0

도          1,349,058 1,305,994 43,064

군          9,162,559 9,105,130 57,429

농업인소득증대 및 생활안정지원 5,073,809 5,053,409 20,400

국            195,907 195,907 0

기             29,424 29,424 0

도            182,774 182,774 0

군          4,665,704 4,645,304 20,400

농정시책및 농림사업 추진 35,820 38,320 △2,500

201 일반운영비 13,420 15,920 △2,500

01 사무관리비 11,920 14,420 △2,500

  ○일반수용비                 4,080              6,580          △2,500

    0신규농업인안내 리플릿 제작                     0              2,500          △2,500

농산물건조기 및 저온냉동시설 지원 1,725,000 1,700,000 25,000

402 민간자본이전 1,725,000 1,700,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,725,000 1,700,000 25,000

  ○전작물건조기 및 저온저장시설 지원
            1,725,000          1,700,000           25,000

도시민유치 지원사업 81,900 91,000 △9,100

201 일반운영비 5,900 11,000 △5,100

03 행사운영비 5,900 11,000 △5,100

  ○도시민유치 박람회 참가                 5,900             11,000          △5,100

    0박람회 참가                 5,500              9,000          △3,500

    0홍보용 농특산품 구입                   400              1,000            △600

    0현수막 제작                     0                500            △500

    0홍보 배너 제작                     0                500            △500

402 민간자본이전 76,000 80,000 △4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 76,000 80,000 △4,000

  ○신규농업인 영농정착지원사업
               76,000             80,000          △4,000

도시민농촌유치지원 200,000 193,000 7,000

국            100,000 100,000 0

도             30,000 30,000 0

군             70,000 63,000 7,000
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  8,500,000원

  10,000,000원

  50,000원*140명

  0원

  20,000,000원*1개소

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 63,800 63,800 0

국             31,900 31,900 0

도              9,570 9,570 0

군             22,330 22,330 0

03 행사운영비 26,300 26,300 0

  ○도시민 농촌유치 행사 참가                 8,500             12,000          △3,500

국              4,250 6,000 △1,750

도              1,275 1,800 △525

군              2,975 4,200 △1,225

  ○지역민과의 화합의 장 지원                10,000              6,500            3,500

국              5,000 3,250 1,750

도              1,500 975 525

군              3,500 2,275 1,225

301 일반보상금 22,200 22,200 0

국             11,100 11,100 0

도              3,330 3,330 0

군              7,770 7,770 0

11 기타보상금 15,500 15,500 0

  ○귀농귀촌 안내도우미 지원                 7,000              2,500            4,500

국              3,500 1,250 2,250

도              1,050 375 675

군              2,450 875 1,575

  ○품목별 현장실습교육 수강료 지원                     0              4,500          △4,500

국                  0 2,250 △2,250

도                  0 675 △675

군                  0 1,575 △1,575

402 민간자본이전 60,000 53,000 7,000

국             30,000 30,000 0

도              9,000 9,000 0

군             21,000 14,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 53,000 7,000

  ○귀농인의 집 조성                20,000             13,000            7,000

국             10,000 10,000 0

도              3,000 3,000 0

군              7,000 0 7,000

친환경농업육성및농업인소득보전 3,544,112 3,497,985 46,127

국            255,000 255,000 0

도            740,520 717,456 23,064

군          2,548,592 2,525,529 23,063

벼재배농가경영안정자금 1,136,242 1,090,115 46,127

도            568,121 545,057 23,064

군            568,121 545,058 23,063

301 일반보상금 1,136,242 1,090,115 46,127

도            568,121 545,057 23,064

군            568,121 545,058 23,063

11 기타보상금 1,136,242 1,090,115 46,127
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      3,471.03ha*327,350원

      4,671,591,000원

      264,097,000원

  321,416,000원

  725,171,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○벼 재배농가 경영안정자금(3,471.03ha)
            1,136,242          1,090,115           46,127

도            568,121 545,057 23,064

군            568,121 545,058 23,063

친환경농업육성및농업인소득보전 10,086,900 9,933,955 152,945

국          7,258,973 7,139,994 118,979

지            453,900 453,900 0

도            425,764 405,764 20,000

군          1,948,263 1,934,297 13,966

쌀소득보전고정직접지불금 4,671,591 5,000,000 △328,409

국          4,671,591 5,000,000 △328,409

301 일반보상금 4,671,591 5,000,000 △328,409

국          4,671,591 5,000,000 △328,409

11 기타보상금 4,671,591 5,000,000 △328,409

  ○쌀소득등보전직불제(4,807ha)
            4,671,591          5,000,000        △328,409

국          4,671,591 5,000,000 △328,409

조건불리직불금 264,097 219,350 44,747

국            211,261 175,480 35,781

군             52,836 43,870 8,966

301 일반보상금 264,097 219,350 44,747

국            211,261 175,480 35,781

군             52,836 43,870 8,966

11 기타보상금 264,097 219,350 44,747

  ○조건불리지역직불제 사업(481ha)
              264,097            219,350           44,747

국            211,261 175,480 35,781

군             52,836 43,870 8,966

토양개량제 지원 321,416 320,855 561

국            209,404 208,843 561

군            112,012 112,012 0

402 민간자본이전 321,416 320,855 561

국            209,404 208,843 561

군            112,012 112,012 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 321,416 320,855 561

  ○토양개량제지원사업               321,416            320,855              561

국            209,404 208,843 561

군            112,012 112,012 0

밭농업직불금 725,171 314,125 411,046

국            725,171 314,125 411,046

301 일반보상금 725,171 314,125 411,046

국            725,171 314,125 411,046

11 기타보상금 725,171 314,125 411,046

  ○밭농업직불금(1,534ha)               725,171            314,125          411,046

국            725,171 314,125 411,046

생태농업단지 보완사업 165,000 140,000 25,000
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      25,000,000원

      101,000,000원

      1,323,000,000원

      79,200,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             80,000 60,000 20,000

군             85,000 80,000 5,000

402 민간자본이전 165,000 140,000 25,000

도             80,000 60,000 20,000

군             85,000 80,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,000 140,000 25,000

  ○친환경농자재 구입(친환경생태농업 육성 상사
    업비)                25,000                  0           25,000

도             20,000 0 20,000

군              5,000 0 5,000

친환경 청정축산물 생산기반조성 9,339,500 9,165,799 173,701

국          1,077,196 1,077,196 0

지          1,624,200 1,498,000 126,200

기            747,474 745,524 1,950

도          1,183,029 1,169,743 13,286

군          4,707,601 4,675,336 32,265

축산물 경쟁력 강화 3,394,085 3,213,885 180,200

지          1,544,200 1,418,000 126,200

기             48,375 48,375 0

도            279,388 263,388 16,000

군          1,522,122 1,484,122 38,000

거함산 곤충산업 친환경 항노화 산업화 지원 1,503,200 1,323,000 180,200

지          1,052,200 926,000 126,200

도            135,000 119,000 16,000

군            316,000 278,000 38,000

401 시설비및부대비 101,000 0 101,000

지             70,760 0 70,760

도              8,872 0 8,872

군             21,368 0 21,368

01 시설비 101,000 0 101,000

  ○2016년 거함산 곤충산업 친환경 항노화 산업
    화지원(시설비)               101,000                  0          101,000

지             70,760 0 70,760

도              8,872 0 8,872

군             21,368 0 21,368

403 자치단체등자본이전 1,402,200 1,323,000 79,200

지            981,440 926,000 55,440

도            126,128 119,000 7,128

군            294,632 278,000 16,632

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,402,200 1,323,000 79,200

  ○2017년 거함산 곤충산업 친환경 항노화 산업
    화지원             1,323,000          1,323,000                0

지            926,000 926,000 0

도            119,000 119,000 0

군            278,000 278,000 0

  ○2016년 거함산 곤충산업 친환경 항노화 산업
    화지원                79,200                  0           79,200

지             55,440 0 55,440

도              7,128 0 7,128
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  200,000원*1인*3월

  0원

  111,395,000원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 축산물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             16,632 0 16,632

가축질병 및 축산물위생 595,369 594,769 600

기             23,027 23,027 0

도             30,718 30,718 0

군            541,624 541,024 600

가축위생업무추진 301,510 300,910 600

202 여비 10,200 9,600 600

01 국내여비 10,200 9,600 600

  ○여비(가축위생업무수행)                   600                  0              600

시도가축방역 64,400 75,400 △11,000

도             19,320 22,620 △3,300

군             45,080 52,780 △7,700

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 0 11,000 △11,000

도                  0 3,300 △3,300

군                  0 7,700 △7,700

301 일반보상금 0 11,000 △11,000

도                  0 3,300 △3,300

군                  0 7,700 △7,700

11 기타보상금 0 11,000 △11,000

  ○축산농가 감염성 폐기물 처리사업                     0             11,000         △11,000

도                  0 3,300 △3,300

군                  0 7,700 △7,700

가축방역사업 2,111,587 2,107,686 3,901

국            952,196 952,196 0

기            106,322 104,372 1,950

도            367,724 367,138 586

군            685,345 683,980 1,365

공동방제단 운영(운영비) 111,395 107,494 3,901

기             55,697 53,747 1,950

도             16,710 16,124 586

군             38,988 37,623 1,365

307 민간이전 111,395 107,494 3,901

기             55,697 53,747 1,950

도             16,710 16,124 586

군             38,988 37,623 1,365

02 민간경상사업보조 111,395 107,494 3,901

  ○공동방제단 재료비               111,395            107,494            3,901

기             55,697 53,747 1,950

도             16,710 16,124 586

군             38,988 37,623 1,365

재무활동(농축산과) 1,338,916 1,307,226 31,690

보전지출 1,338,916 1,307,226 31,690

보조금 반환금 1,338,916 1,307,226 31,690

802 반환금기타 1,338,916 1,307,226 31,690
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      16,940원

      8,260원

      8,030원

      7,630원

  298,590원

  248,410원

  68,220원

      30,975,000원

      31,520원

      22,250원

부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,063,817 1,063,157 660

  ○2016년 농촌체험휴양마을 사무장채용 지원사
    업 발생 이자                    17                  0               17

  ○2016년 농촌체험휴양마을 역량강화지원사업
    발생 이자                     9                  0                9

  ○2016년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원 발생
    이자                     9                  0                9

  ○2016년 친환경농업직접지불사업 이자
                    8                  0                8

  ○2016년 쌀농업직불제 발생이자                   299                  0              299

  ○2016년 밭농업직불제 발생이자                   249                  0              249

  ○2016년 조건불리직불제 발생이자                    69                  0               69

02 시ㆍ도비보조금반환금 275,099 244,069 31,030

  ○2016년 농업재해 재난지원금 집행잔액
               30,975                  0           30,975

  ○2016년 농가도우미 지원사업 발생이자
                   32                  0               32

  ○2016년 농촌총각국제결혼지원사업 발생이자
                   23                  0               23
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